
 
 

1 
 

 
 
 

 

I.C. SAN GIORGIO MORGETO – MAROPATI 
c.da Melia, San Giorgio Morgeto (RC) tel: 0966/946048 
e-mail: rcic80200c@istruzione.it,  pec: rcic80200c@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsangiorgiomorgeto-maropati.edu.it 
C.M: RCIC80200C  -   C.F.: 82002680807 

               Amministrazione Trasparente 
               Albo 

                                                                                                               Atti 
        

       
 

Oggetto: decreto graduatori provvisoria istanze per la SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO nell’ambito dei percorsi afferenti il PNRR, Missione 4 
– Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento 
STEM - Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. Istanze ATA interno in qualità di figura di 
supporto al progetto- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

Titolo del Progetto: 
 “A SCUOLA MI INGEGNO” 

Codice progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-31878 
CUP  E24d23003330006 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SAN GIORGIO MORGETO - MAROPATI - C.F. 82002680807 C.M. RCIC80200C - AEXNMZW - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0000038/U del 07/01/2025 13:47



 
 

2 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative 

al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
77.099,87 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
VISTO  il progetto “Formarsi per il Futuro” presentato in data 08/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che con nota 33891 del 29/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto; 
. 
 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare il personale  ATA interno in qualità di figura di supporto al progettoPNRR- Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche D.M. 65/2023 del  20/12/2024   ptot 3475; 



 
 

3 
 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute candidature per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso. 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare 

i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 
 VISTA             la  nomina della  commissione di valutazione prot. n. 14 del 03/01/2025 
VISTE              le dichiarazioni di insussistenza conflitto di interessi e incompatibilità dei componenti della stessa; 
 
VISTO         il verbale della commissione del 07/01/2025 assunto in atti con prot. n.37    del 07/01/2025 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
 

DECRETA 
La pubblicazione della seguente graduatoria PROVVISORIA 

  
Nome Esperienza 

professionale 
ECDL o altre 
certificazioni 
informatiche 

Esperienza 
professionale 

Totale  

Pochiero 
Ruggero 

2 2 6 10 

Barci 
Giancarlio 

  6 6 

Petitto 
Giuseppe 

  6 6 

Macrì 
Francesco 

  6 6 

 
 
 



 
 

4 
 

 
 

 
 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo, a mezzo pec all’indirizzo rcic80200c@pec.istruzione.it , entro cinque giorni dalla 
pubblicazione. 
 Decorso tale termine ed in assenza di reclami, la graduatoria diventerà definitiva con decreto del Dirigente Scolastico 

 
 
 

F.to Digitalmente da  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca Maria MORABITO 
 
 


		2025-01-07T13:41:42+0100
	MRBFNC60P52F301Y




